Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200082

82

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 44/2022
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna publica a convocação dos
aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de
2022.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
3º Joao Pedro de Carvalho Souza
1.2 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INFORMÁTICA (vagas reservadas para PPP):
1º Peterson Liborio de Jesus Rocha
1.3 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES:
1º Stephany Gonçalves Rocha
1.4 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE RADIOPROTEÇÃO:
1º Sandro Piazzi Davila; 2º Jardel Lemos Thalhofer
1.5 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE RADIOPROTEÇÃO (vagas reservadas para PPP):
1º Renato Muniz Franco
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.6 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO:
15º Camila Ganeff Ribeiro Moraes; 16º Bruno Soares Barreto
1.7 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO (vagas reservadas para PPP):
3º Edson Neves da Silva
1.8 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO (vagas reservadas para PPP):
1º Marcelus Paulo Cruz da Silva
1.9 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO ELETRICISTA:
15º Vitor Annecchini Schimid
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,

data e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia) b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 1º de dezembro de 2022.
DANIELA AMORIM FERREIRA

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
R E T I F I C AÇÕ ES

Na publicação do DOU n° 192, de 07/10/2022, Seção 3, página 27. Extrato de
Termo de Inexigibilidade de Licitação,

onde se lê: 1/2022.
Contratante: COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS. Contratada: ACADI-TI

CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA (CNPJ: 19.843.941/0001-15). N° do Processo:
62087.004475/2022-33. Termo de Justificativa de Inexigibilidade de Licitação n° 1/2022 do
Comandante de Operações Navais. Valor Total: R$ 197.414.19. Objeto: Aquisição de Plano
de Capacitação composto de Cursos e Certificações Internacionais ideais para as Ações de
Guerra Cibernética no emprego do Poder Naval para o Comando Naval de Operações
Especiais, que serão prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico. Anexo do
TJIL n° 01/2021. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Artigo: 25. Assinatura: 06/10/2022.

Leia-se: 1/2022.
Contratante: COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS. Contratada: ACADI-TI

CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA (CNPJ: 19.843.941/0001-15). N° do Processo:
62087.004475/2022-33. Termo de Justificativa de Inexigibilidade de Licitação n° 1/2022 do
Comandante de Operações Navais. Valor Total: R$ 197.414.19. Objeto: Aquisição de Plano
de Capacitação composto de Cursos e Certificações Internacionais ideais para as Ações de
Guerra Cibernética no emprego do Poder Naval para o Comando Naval de Operações
Especiais, que serão prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico. Anexo do
TJIL n° 01/2021. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Artigo: 25. Assinatura: 06/10/2022.

Capitão de Fragata (T)ROSSANA CAVALINE BRAGA PINHEIRO
Ordenador de Despesas

Contra-Almirante ALEXANDER REIS LEITE
Chefe do Estado-Maior

Na publicação do DOU n° 223, de 28/11/2022, Seção 3, página 29. Extrato de
Inexigibilidade de Licitação,

onde se lê:
Contratante: COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS. Contratada: PTG -

Panamerican Technology Group, S.A. (IHS Markit Platinum Channel Partner). Nº do
Processo: PV80000-2022-00003. Termo de Justificativa de Inexigibilidade de Licitação nº
04/2022 do Comando de Operações Navais. Valor Total: R$ 66.150,00. Objeto: Compra de
Licença do Sistema de inteligência Marítima MIRS, a fim de atender as atividades
específicas e especializadas do Comando de Operações Marítimas e Proteção da Amazônia
Azul (COMPAAz), que serão prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico,
Anexo do TJIL nº 04/2022. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Artigo: 25. Assinatura:
24/11/2022.

Contra-Almirante ALEXANDER REIS LEITE
Chefe do Estado Maior

Leia-se:
Contratante: COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS. Contratada: PTG -

Panamerican Technology Group, S.A. (IHS Markit Platinum Channel Partner). Nº do
Processo: PV80000-2022-00003. Termo de Justificativa de Inexigibilidade de Licitação nº
04/2022 do Comando de Operações Navais. Valor Total: US$ 66.150,00. Objeto: Compra de
Licença do Sistema de inteligência Marítima MIRS, a fim de atender as atividades
específicas e especializadas do Comando de Operações Marítimas e Proteção da Amazônia
Azul (COMPAAZ), que serão prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico,
Anexo do TJIL nº 04/2022. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Artigo: 25. Assinatura:
24/11/2022.

Capitão de Fragata (T)ROSSANA CAVALINE BRAGA PINHEIRO
Ordenador de Despesas

Contra-Almirante ALEXANDER REIS LEITE
Chefe do Estado-Maior

Na publicação do DOU n° 225, de 01/12/2022, Seção 3, página 28. Extrato de
Inexigibilidade de Licitação,

onde se lê: Contratante: COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS. Contratada:
Empresa America HARRIS. Nº do Processo: PV80000-2022-00001. Termo de Justificativa de
Inexigibilidade de Licitação nº 03/2022 do Comando de Operações Navais. Valor Total: US$
85.000,00. Objeto: Compra de Licença do Sistema de inteligência Marítima Computer
Assisted Maritime Threat Evaluantion System (CAMTES), a fim de atender as atividades
específicas e especializadas do Comando de Operações Marítimas e Proteção da Amazônia
Azul (COMPAAz), que serão prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico,
Anexo do TJIL nº 03/2022. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Artigo: 25. Assinatura:
28/11/2022.

Capitão de Fragata (T)ROSSANA CAVALINE BRAGA PINHEIRO
Ordenador de Despesas

Leia-se: Contratante: COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS. Contratada: Empresa
America HARRIS. Nº do Processo: PV80000-2022-00001. Termo de Justificativa de
Inexigibilidade de Licitação nº 03/2022 do Comando de Operações Navais. Valor Total: US$
85.000,00. Objeto: Compra de Licença do Sistema de inteligência Marítima Computer
Assisted Maritime Threat Evaluantion System (CAMTES), a fim de atender as atividades
específicas e especializadas do Comando de Operações Marítimas e Proteção da Amazônia
Azul (COMPAAz), que serão prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico,
Anexo do TJIL nº 03/2022. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Artigo: 25. Assinatura:
28/11/2022.

Capitão de Fragata (T)ROSSANA CAVALINE BRAGA PINHEIRO
Ordenador de Despesas

Contra-Almirante ALEXANDER REIS LEITE
Chefe do Estado-Maior

Na publicação do DOU n° 225, de 01/12/2022, Seção 3, página 28. Extrato de
Inexigibilidade de Licitação,

onde se lê: Contratante: COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS. Contratada:
Empresa Panamerican Technology Group (PTG) em parceria com a empresa HIS Global Inc.
Nº do Processo: PV80000-2022-00002. Termo de Justificativa de Inexigibilidade de Licitação
nº 05/2022 do Comando de Operações Navais. Valor Total: US$ 33.075,00. Objeto:
Contratação do Sistema SEA WEB, a fim de atender as atividades específicas e
especializadas do Comando de Operações Marítimas e Proteção da Amazônia Azul
(COMPAAz), que serão prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico, Anexo do
TJIL nº 05/2022. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Artigo: 25. Assinatura: 28/11/2022.

Contra-Almirante ALEXANDER REIS LEITE
Chefe do Estado-Maior

Leia-se: Contratante: COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS. Contratada: Empresa
Panamerican Technology Group (PTG) em parceria com a empresa HIS Global Inc. Nº do
Processo: PV80000-2022-00002. Termo de Justificativa de Inexigibilidade de Licitação nº
05/2022 do Comando de Operações Navais. Valor Total: US$ 33.075,00. Objeto:
Contratação do Sistema SEA WEB, a fim de atender as atividades específicas e
especializadas do Comando de Operações Marítimas e Proteção da Amazônia Azul
(COMPAAz), que serão prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico, Anexo do
TJIL nº 05/2022. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Artigo: 25. Assinatura: 28/11/2022.

Capitão de Fragata (T)ROSSANA CAVALINE BRAGA PINHEIRO
Ordenador de Despesas

Contra-Almirante ALEXANDER REIS LEITE
Chefe do Estado-Maior

COMANDO DA FORÇA DE FUZILEIROS DA ESQUADRA
BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI

EXTRATO DE CONTRATO

Especie: Processo n. 63446.003749/2022-11. TJDL 02/2022. Objeto: Contratação
emergencial de Empresa especializada no serviço de coleta, transporte, tratamento e
destinação final de resíduo Classe II-A, Classe II-B, Classe A e E, e Lâmpadas Fluorescentes
inservíveis gerado no Complexo Naval Caxias Meriti (CNCM), Contratante: BASE DE
FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI. Contratada: SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA
CNPJ 03.392.348/0009-17. Vigência: 01/12/2022 à 01/07/2023. Data de Assinatura:
30/11/2022.

COMANDO DA DIVISÃO ANFÍBIA
BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DO GOVERNADOR

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 16/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
16/09/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual contratação de serviço de coleta,
transporte, tratamento e destinação final dos Resíduos de saúde gerados pelo
Departamento de saúde da Base de Fuzileiros Navais da Ilha do Governador,

ALEXANDRE SOARES DE ARAUJO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 01/12/2022) 795180-00001-2022NE000055
COMANDO-EM-CHEFE DA ESQUADRA

BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 29/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
21/10/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 21/10/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/01/2023, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de limpeza e
higienização de reservatórios de água potável, com execução mediante o regime de
serviços contínuos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

EMERSON AUGUSTO SERAFIM
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 01/12/2022) 791800-00001-2022NE000319

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-02T04:25:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial